
  
 

KONTROLNÍ KOMISE 
 

   KONTROLNÍ KOMISE je kontrolní orgán strany, který: 

● dohlíží na hospodaření a dodržování obecně závazných právních předpisů a předpisů strany 
● vyšetřuje stížnosti na porušení předpisů týkajících se činnosti strany 
● vyšetřuje kompetenční spory ve straně, které na základě zákona nepřísluší jinému orgánu 
● předkládá důvodné stížnosti spolu s výsledky vyšetřování rozhodčí komisi 

Stranickou soudní moc tvoří kontrolní komise a rozhodčí komise. Zjednodušeně můžeme říct, že kontrolní                           
komise zastává pozici policistů a rozhodčí komise pozici soudce. 

 
PODÁNÍ ke kontrolní komisi může dát každý člen. A to buďto pomocí podatelny nebo můžeš napsat mail jakémukoliv členovi. A                                       
to třeba i anonymně. Pakliže se rozhodneš řešit spor pomocí kontrolní komise, nezapomeň nejdřív vyhodnotit závažnost                               
problému a pokusit se o smír/domluvu běžnou cestou. 
V takovémto případě můžeš využít i služeb mediátora. 
 
Kontrolní komise má na vyšetření oficiálního podání (toho v podatelně) měsíc. Samotné vyšetřování probíhá následovně: 

Podání -> Určí se zpravodaj („šetřitel“ daného podání) -> KK zváží, zda jde o nějaký veřejný zájem 
(cokoliv, co nějak ovlivňuje stranu) a závažnost problému. -> Probíhá vyšetřování (proběhne vyslechnutí obou stran,                             
případně i svědků). -> Podklady a výsledky se předají k rozhodčí komisi, která rozhodne. 

Pakliže KK shledá podání jako tak málo závažné, že se tím odmítne zabývat, podatel má možnost zaplatit 300,- Kč a v                                         
případě výhry u rozhodčí komise mu bude částka vyplacena zpět a bude požadována po prohrané straně. 
 
Komise se skládá z minimálně 3 členů a maximálně ze 7 členů. 
 
 
 

 
 
 

https://redmine.pirati.cz/projects/kk/issues?set_filter=1
https://redmine.pirati.cz/projects/kk/issues?set_filter=1
http://anonymouse.cz/fake-mailer.html


 
 
 
Nyní naši kontrolní komisi tvoří: 
 
Michaela Skokanová                          Rostislav Řeha                            Jan Novák 

 
 

Předsedkyně  Místopředseda  Člen
michaela.skokanova@pirati.cz  rostlislav.reha@pirati.cz   jan.novak@pirati.cz 

 
 

 
 
 
 

 
    Adam Jaroš            Ivan Hrůza Pavel Taurer 
  
  
  …..Člen Člen Člen 
  …..adam.jaros@pirati.cz ivan.hruza@pirati.cz pavel.tauer@pirati.cz

 
 
 
 

 
 

 

mailto:michaela.skokanova@pirati.cz
mailto:rostlislav.reha@pirati.cz
mailto:jan.novak@pirati.cz
mailto:adam.jaros@pirati.cz
mailto:ivan.hruza@pirati.cz
mailto:pavel.tauer@pirati.cz

